INDICAÇÃO Nº  670/2013
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NA PRAÇA FREDERICO JUNQUEIRA – VILA CASSARO.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, estudos visando a implantação de uma Academia ao Ar Livre na Praça Frederico Junqueira, Vila Cassaro.

            A medida ora proposta é solicitação de moradores e usuários do local,  que buscam mais qualidade de vida, saúde e que sofrem com a escassez de opção de lazer e entretenimento. Além disso, proporcionaria às pessoas que não possuem condições financeiras de freqüentar as academias comuns a possibilidade de se exercitar.

SALA DAS SESSÕES, 02 de Maio de 2013.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB